ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТРАСЛЕВОЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

МИНИСТЕРСТВА СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ  СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                          ПО  ГОРОДУ  КАМЫШЛОВУ  И КАМЫШЛОВСКОМУ РАЙОНУ

ПРИКАЗ

  от 11.01. 2016 года                                                                №   2- ОиП

О  проведении проверок  организаций,

в которых  находятся дети-сироты и дети,

оставшиеся без попечения родителей

               На основании статьи 34 Гражданского кодекса Российской

Федерации, статьи 147 Семейного кодекса Российской Федерации,

Постановления  Правительства Российской Федерации  от 10 февраля 2014 г.

N 93 « О внесении  изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации по вопросам устройства детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, на воспитание семьи», в соответствии с планом работы

Управления социальной политики  по г. Камышлову и Камышловскому

району, в целях контроля за условиями содержания, воспитания и

образования детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить программу проверок условий воспитания, содержания и

образования организаций, в которых  находятся дети-сироты и дети,

оставшиеся без попечения родителей /приложение № 1/.

2. Провести проверки  в  –  ГКОУ СО  для детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей «Камышловский детский дом», филиалах

организации  – Захаровском детском  доме,  Кочневском детском доме –  22

апреля 2016 года, 28 октября 2016 года.

3.Ответственность за проведение проверок возложить на начальника  отдела

опеки и попечительства Галахову Ирину Дмитриевну, ведущего специалиста

отдела опеки и попечительства Хомутинину Ирину Анатольевну.

4. Контроль за исполнением приказа  возложить на заместителя начальника

Управления социальной политики  по г. Камышлову и Камышловскому

району  Л.В. Китаеву.

Начальник Управления                                       И.Н. Боровиков

Приложение № 1

к приказу УСП

 от 11.01.2016  г.  №  2  - ОиП

Программа проверки условий содержания, воспитания и образования

организаций, в которых  находятся дети-сироты и дети, оставшиеся без

попечения родителей.

Цель:

проверка и оценка  условий воспитания, содержания и образования детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в данном

учреждении.

Методы проверки:
проверка личных дел воспитанников и локальных актов учреждения, беседа с

администрацией, педагогическим, медицинским персоналом и

воспитанниками детского дома, обследование помещений для отдыха,

занятий, спортзала, мест  общественного пользования и иных помещений.

Проверяются:
- Устав учреждения;

- локальные акты учреждения;

- планы и отчеты о проведении воспитательной работы с

воспитанниками;

-  личные дела детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей;

- кадровые условия осуществления воспитания, содержания,

образования детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей;

-наличие медицинских документов о состоянии здоровья детей,

мероприятия по сохранению и укреплению здоровья воспитанников;

- проверка общего санитарного состояния помещений для отдыха, сна,

занятий, столовой,  мест общего пользования и иных помещений,

предназначенных для воспитанников

- контроль за организацией перечисления  денежных средств на личные

счета  детей.